ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:           /UBND-VX

V/v chỉ đạo nhiệm vụ trọng tâm công tác Hội

và Phong trào Chữ thập đỏ năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng,  ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Hội Chữ thập đỏ thành phố.

Thực hiện Văn bản số 79-CV/ĐĐHCTĐ ngày 28/02/2024 của Đảng đoàn

Hội Chữ thập đỏ Việt Nam về việc phối hợp chỉ đạo nhiệm vụ trọng tâm công tác

Hội và Phong trào Chữ thập đỏ năm 2024;

Xét đề nghị của Hội Chữ thập đỏ thành phố tại Văn bản số 47/HCTĐ-CTXH

ngày 05/3/2024 về việc triển khai “Tháng Nhân đạo” năm 2024 (gửi kèm).

Uỷ ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao các Sở, ngành, đoàn thể thành phố, Uỷ ban nhân dân các quận,

huyện tích cực tham gia, triển khai có hiệu quả “Tháng Nhân đạo” năm 2024 do

Hội Chữ thập đỏ tổ chức; đa dạng hóa các hình thức vận động để hỗ trợ cho

người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, người dễ bị tổn thương. Mỗi cơ

quan, đơn vị hỗ trợ ít nhất 01 địa chỉ nhân đạo hoặc triển khai 01 công trình,

phần việc nhân đạo như tặng quà, hỗ trợ xây, sửa nhà Chữ thập đỏ, hỗ trợ sinh

kế...

Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ thành phố thực hiện tốt các nhiệm vụ quan

trọng năm 2024 tại Văn bản số 79-CV/ĐĐHCTĐ ngày 28/02/2024 của Đảng

đoàn Hội Chữ thập đỏ Việt Nam.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình

Hải Phòng, Báo Hải Phòng, Chuyên đề An ninh Hải Phòng, Cổng Thông tin

điện tử thành phố và các cơ quan báo chí trên địa bàn thành phố tích cực tuyên

truyền các hoạt động hỗ trợ, trợ giúp nhân Tháng Nhân đạo năm 2024.

3. Hội Chữ thập đỏ thành phố chủ động phối hợp với các Sở, ban, ngành,

đoàn thể, các tổ chức xã hội, Uỷ ban nhân dân các quận, huyện tổ chức tuyên

truyền, vận động, quyên góp ủng hộ “Tháng Nhân đạo” năm 2024.

2

 4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố và các tổ chức,

cá nhân tích cực tham gia “Tháng Nhân đạo” năm 2024 do Hội Chữ thập đỏ tổ chức.

 Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các cơ quan, đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Lê Khắc Nam;

- CVP;

- Phòng NC&KTGS;

- CV: YT;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Khắc Nam

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-03-06T09:58:35+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Khắc Nam<lekhacnam@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-06T14:56:55+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-06T14:56:56+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-06T14:56:56+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-06T15:20:39+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!